de ouer. oiu. placet. Si aut̄ vñus oiu-
gū alio sciēte 7 cōsentīte cui⁹ tñ cōsen-
sus nō sufficit etiā si cōtinentia pmit-
tat nū s̄t cōuertat. b. q. 5. q. vxozem
monasteriū īgrediat̄. 7 temū ad vxo-
rē de monasterio reducat̄. puta q̄ su-
specta ē. talis post mortē vxorū ad mo-
nasteriū redire cōpellit̄ etiā si de facto
cōtraxerit cū alia. q̄ pfectio ītuenit.
nec defuit cōsensus vxoris. ex de ouer.
oiu. ex pte. 7 cum Goff. con. Hosti. ut
ibi. b.

Pone q̄ vir sciēte 7 cōsentīte vxo-
re itrauit monasteriū. A. 7 fecit pfectio-
nē tacitā uel exp̄ssā. al bñ possit cō-
trahere. ex de regu. cōsultis. B. 7 po-
stea illa cū sit iuuenis 7 merito suspe-
cta reuocat eū. qd faciet vir post mor-
tē vxoris. B. fm Ray. Cogit̄ redire
ad monasteriū etiā si de facto īxit cuz
alia. q̄ pfectio ītuenit. nec defuit vxo-
ris cōsensus. ex de conuer. oiu. ex pte.
A. Hoc v̄ potius fuisse dictū Goff. ut
p̄ i tcā. q. 50. Et aduertēdū q̄ bñ casu
nō sp̄ reuocatio p̄t fieri. nec ex bñ m̄ri-
moniū post cōtractū semp̄ dicitur. Vñ
sciendū fm xv. q̄ psona suspecta virtū
licentia ad religioe; nō p̄t ip̄m reuocare.
bñ tenet intrare religione si ea cō-
medie potuerit iuuenire. Si aut̄ non p̄t
aut̄ nō credebat se ēē suspecta de incō-
tinētia cū tñ ēēt. p̄t ln̄ iatū reuocare.
q̄ nō recipitur apud teū illius viti cō-
uersio cuius legunt̄ iugalis federis p-
stitutio. Hosti. v̄o dicit q̄ si vir inficia
7 iuua vxore itrauit. poſtea redditus
et non exigit debitū. nec ad scđa vota
trāſibit. Si aut̄ d̄ cōsensu vxorū trāſiuit
7 pfectus ē. si mulier nō p̄mulit cōnen-
ta reuocari vir pot̄. Si aut̄ cōtinētia
p̄misit 7 iuuenis ē cōpellit̄ itrate reli-
gionem. ex de ouer. cōiu. significauit

7.c. dudū. **A**l si senex ē p̄petuā vouē-
do cōtinentiā remanē pot̄ i domo p̄pa
ex de ouer. cōiu. c. cū sis. 7.c. cōiugatus
ītantū q̄ si is qui remanet īhat m̄ri-
moniū nō teneret sicut nec m̄rimoniuū
eius q̄ p̄petuā cōtinentiā vouēs dedit
vito ln̄iam ut ad sanctos ordines pmo-
ueret. 7z. dis. seriatim. Solēnijat̄ enī
votum i professione vel in ordinatiōe
absoluti. Et hoc intelligas scđm Jo. qn̄
mulier certificata fuit q̄ sibi perpe-
tuō p̄iudicabat. **A**l si simplex 7 iuris
ignata nō ītēdebat sic p̄petuo se obli-
gate tenet m̄rimoniuū ab ea īctū. ar.
ex de cōuer. cōiu. veniens. Con. Goff.
Et ex his p̄z q̄ pfectio ln̄fati aliquā te-
net. 7 aliquā nō. Et p̄ casu m̄rimoniuū
p̄ cōtractū dicitur. bñ i z° cū nō fue-
rit votū solēne sed simplex. 7 iō nō di-
cim̄t m̄rimoniuū p̄ cōtractū. ex de vo.
7 voti redēp. c. vno. l. 6. **Vñ** 7 Inno.
dicit q̄ votū qd̄ fit vxore iuita uel etiā
voluntaria bñ vouēte vel religionem
intrāte. nō ē solēne. bñ simplex. 7 iō i p̄e
dit m̄rimoniuū cōtractū bñ nō dicitur
iā īctū. ex de cōuer. oiu. placet. **E**t q̄
si post īgressū ratū habuerit votū ma-
rito bñ p̄tēte tenet īgressus. 7 iō i p̄e
gitur itrate. Idē dicit si i p̄e vir p̄ mor-
tē vxoris p̄z īgressū q̄ nō tenuit ratū
ficiat exp̄sile seu tacite. ar. ex de his q̄ vi-
metus vē cā sūt. c. p̄. Dic etiā q̄ itelli-
git ratificate etiā si p̄ momētū i religi-
one steterit post mortē vxoris etiam si
eius mortem īgrauerit. ut i dcā. q. 50.
Ite Inno. l.c. significauit. ex de ouer.
cōiu. dicit q̄ luci i p̄dictis casib⁹ suspe-
cta mulier cogat̄ monasteriū itrate. n̄
tñ cogat̄ fieri monacha nec viuere mo-
nachalit̄. bñ excepto q̄ p̄ficeat a vagati-
one 7 custodiet ne luxuriari possit. sub
dēs. **F**atemur tñ q̄ si mulier ē suspecta

anteq; admittat pfectio viri debet mulierē facē pfilteri. Et sic loq; c. cū sis. ex te conuer. cōiu. Tamē si suspecta ē viri pfectio & nō mulieris btm pstitit cōtinētie votū. nō facē ea mō pfilteri. Et subdit. Alī tñ dicūt alit. s. q; hoc ipso q; dat lniam viro & emisit cōtinētie votū pōt cogi itare monasteriū & viuere sine propo & sub obediētiā. Et h tenēt Ber. & Goff. p.c.g vxorē. z. q. 5. p3 i dca. q. 50. Forte dictū Inno. pōt verificati qn̄ iuenit monasteriū i q talis mulier posset sine alia scādalo & tute custodiri etiā non pfecta. q; tñ cessat rō suspiciois. ar. ex te conuer. cōiu. c.p 7. c. vxoratus. Al obtineat sūia Goff. 7 Ber. cū alt nō possit debite s suspicione puideti. ex te conuer. cōiu. cū sis. B Quid si vxor vi uel metu coacta de dit virolniam intrādi. B fm Hosti. Si fuit vis p metū q caderet i cōstantē nihil nocet ei. 33. q. 5. notificasti. nisi forte pōt tēpus ipa ratificer. ex q cle. vel vo. ilinuāte. A. Con. x. 7 addit idē eē si iteruenisset dolus. Et con. Ho sti. Goff. 7 Jo. ut i sū. eo. ti. q. 52. B Quid si vxor sine cui licētia vit itrauit religiōne vult igredi. & marit̄ tradidit. B fm Ray. Si vit iā edu. Cūs ē de monasterio & restitut⁹ vxori nō pōt vxor illo iuitō igredi. 33. q. 5. qd deo. Si aut̄ vit nō ē educitus tunc fm Inno. mulier si in igrēssu virti cōtinētiaz voulit pōt igredi monasteriuz z7. q.z. agathosa. Si vo nō voulit. nō pōt viro iuitō igredi. & igrēssu pōt edu ci. ar. i dco. c. qd deo. b nō pōt debituz exigē. ut i dco. c. qd deo. ex te conuer. cōiu. c.p. A. Ray. aut̄ dicit q etiam si nō fecit votū pōt iuitō viro itare. z7. q.z. agathosa. 7. 33. q. 5. q vxorem. Et con. Pe. Hosti. 7 Goff. i sū. eo. ti. q. 53.

Dictū istoz pōt intelligi qn̄ vir igrēssu ligatus erat religiōi p votū uel p pfectiōne exp̄ssam seu tacitā. Dictū vero Inno. qn̄ nō erat sic ligatus. lic̄ forte p simplex votū teneret ad cōtinētiaz ar. dci. c. quod deo. B

¶ Quid si ambo dinges fornicati sūt nūqd pōt alt alto iuitō religiōne itare. B fm x. Nō pōt. sicut & nō hug. z7. q.z. agathosa. A. Et si itrauit poterit reuocari. fm eosdē. ut i sū. eo. ti. q. 55. B. Qd credo vetū eē siue occulta fuerit siue publica vtriusq; fornicatio. siue etiā aliq; cōculta. A. Etiā ipsius igrēdientis. ut i dca. q. 55. B alterius publica.

¶ Quid si vterq; nō petita lnia ab alto religiōe itrauit. B fm x. Non poterit se iuitē repeitē. q; neuter pōt dicē ab alto se speliatū. B vterq; itrandō v̄ renūciastie iuti qd habebat & iuti exigēdi debitū. iō votū vtriusq; tenuit & quo ad debitu exigendū & quo ad redēndū. A. s. ut nō pōt exigē nec teneat redē. Et id notat i sū. eo. ti. q. 56. B

¶ Quid si v̄iq; credēs alterz mortuuz itrat monasteriū. nūqd compta vetitate pōt alterz repeitē. B fm Inno. Siue ignorātes siue sciētes alterz viuē igrēssi iunt monasteriū. amboz votuz ratificati v̄ p pfectiōne voluntariaz si secura ē. A. Dec⁹ aut̄ si nō ē secura pfectio exp̄ssa seu tacita. q; tūc nō succedit obligatio. Et ita pōt intelligi dictū x. q; videt cōtatiū dicē. ut in sū. eo. ti. q. 57. B. Generalit de voto. itrandō religiōne pluta s. religiōs.

VIII V quo ad com mutationes seu disp̄sationē. Ut i votis possit dil̄pensari uel cōmutari. B fm

Ray. **V**otū continentie nō cōmutatur maxie pē pos. qā vix uel nunq̄ posset aliquid melius iueneri i quo fieret cōmutatio. ut p; Eccl. 25°. **A.** Ibi dicit Ois ponderatio nō est digna aīe continent. Per papam aut̄ ex causa bene pō fieri talis dispensatio etiā super voto solēni continentie. ut s. celigio pmo. **S**peculator aut̄ et ali qualibet tenet q̄ petiā ep̄s possit disp̄sare ex causa sup̄ voto simplici continentie. puta ne vouens labat in dānabilē fornicationē si esset iuuenis. ex q̄ cle. ul̄ vo. c. veniens. ubi hoc tangit dominus An. de bu. 7 in. c. rursus. eo. ti. ubi ad finē dicit. **E**t dato q̄ ep̄s nō possit disp̄sare i otrahendo. s. cū eo. qui vuit continentia. disp̄sabit tñ sup̄ debito post cōtractū exigendo. **S**icut etiā tener Al. q̄ ep̄s possit disp̄sare super voto de non pēcēdo debiti cōiugale. ut s. votū 3°. **S**. p. in additioē. **B.** Et nibilominus si quis post votū continentie simplex cōtrahit mērumoniu. tenet s. otrahedo mortaliter peccat. **A**lia vō vota sicut 7 ponit Tho. sed a scđe. q. 88 possit cōmutari. Nam ut idē subdit votū debet eē melioris boni. **I**d autē qd̄ vouē aliquā est malū uel inutile usq̄ melioris boni impeditiu. qd̄ est otrōnem eius qd̄ cadit sub voto. 7 ideo nccē est q̄ determinet votū i tali cāu nō esse seruandū. **E**t si qd̄ absolute determinet aliquā votū nō esse seruādū. or̄ eē disp̄satio voti. **S**i autē p̄o hoc qd̄ seruādū erat aliqd̄ aliud ip̄ponat. dicit cōmutatio. **V**n minus ē votū cōmutare q̄ in votis disp̄sare. **V**trūq̄ tñ in potestate ecclesie constitut. **A.** Idem i sū. l. p. ti. 8. q. 70. **B.** **Q**uis pot in votis disp̄sare uel cōmutare? **B.** **D**yocesanus ep̄s. ex eo. c.

p. nū in qbusdā que sūt ei exp̄esse. p̄bbita. ut est votū continētie. put dcm est s. in p̄cedenti. **S. A.** Et ibi te hoc melius iā additioē. **B.** Itē votū terre sancte. ex eo. ex multa. **A**ddde etiam te voto visitandi limina ap̄loꝝ Petri 7 Pauli. silt 7 beati Jacobi. In qb̄ solus papa disp̄sat. 7 ita obseruat curia. **A.** Non ē ergo cōsulendū hoīb̄ fm qsdā q̄ dent suas pecunias q̄storiib̄ seu nūc̄ns hospitaliū. quia fallūt 7 recipiunt hoīes. Nam cū redēptio taliū votoz̄ debat fieri cū auctoritate ep̄i. q̄ ita dicit in lēis papalib̄. alif. n. fm predi cōtos fieri nō potest. vide s. q̄stuarī. **S. ult.** **B.** Utq̄ aut̄ in voto continentie possit papa cā clericis 7 religiosis disp̄sare. vide s. celigio p. **S. 15°. q incipit.** vtq̄ cum religiosis. **A.** Et ibi te hoc i additioē. **E**t si minoz̄ p̄o d̄ iure cōi nō pot disp̄sare super votis. ut 7 sentit glo. in. c. p. ex de voto. silt 7 Ray. ut in sū. eo. ti. q. 71. ubi etiam p; fm Al. q̄ ep̄i p̄t disp̄sare in oībus votis in quibus exp̄esse nō sunt prohibiti sicut in voto terre sancte. Item dicit q̄ nō potest disp̄sare in votis p̄petuis. q̄ sunt religionis 7 huiusmōi. **V**trūz̄ prelati p̄o libito suo possint in voto disp̄sare. **B.** fm Tho. ubi s. **S**icut prelatus nō potest p̄cipe malum. ita nec impeditre bonum. s. opa virtutis. **S**ed ad prelatum spectat diiudicare quid sit magis virtuosu. **E**t ideo in manifestis disp̄satio prelati nō excusat a culpa. puta si disp̄saret cum aliquo sup̄ voto de igrēsu religionis nulla apparente caula. **S**i autē eē causa apparet ppter quam saltem i du biū vertere. tunc possit stati iudicio prelati disp̄santis ul̄ cōmutantis. nō tamen iudicio ppter nisi esset aliquid